АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.01.2015 № 24
Об утверждении порядка отчета

руководителей муниципальных

унитарных предприятий

В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий за результаты финансово-хозяйственной деятельности этих предприятий, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
   п  о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок отчета руководителей муниципальных унитарных предприятий  согласно приложению.

      2. Настоящее постановление  вступает в силу после дня его подписания.
Глава Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                   О.П.Макаров
                     Приложение к постановлению

                                                   Администрации  муниципального

                                                             образования «Холм-Жирковский район»                                                                                                                          Смоленской области
                                                                                                      от 26.01.2015 № 24
ПОРЯДОК

ОТЧЕТНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

1. Настоящий Порядок отчетности руководителей муниципальных унитарных предприятий (далее - порядок) применяется в отношении руководителей муниципальных унитарных предприятий.

2. Руководитель муниципального унитарного предприятия ежегодно направляет в  отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области отчет по установленной форме (приложение 1).

Отчет должен быть представлен в сроки, установленные для сдачи годовой бухгалтерской отчетности.

3. Руководитель муниципального унитарного предприятия ежегодно направляет одновременно с годовым отчетом доклад о финансово-хозяйственной деятельности предприятия, в котором должны быть отражены следующие вопросы:

- структурные изменения в номенклатуре выпускаемой продукции;

- структурные изменения в долях товарных рынков, которые имеет предприятие;

- реализация мероприятий по улучшению качества и конкурентоспособности продукции предприятия;

- использование передовых технологий и изобретений в производстве продукции и предоставлении услуг;

- достижение утвержденных показателей экономической деятельности предприятий;

- при наличии программы деятельности предприятия - обобщенные данные о ходе ее выполнения за отчетный период;

- информация обо всех обстоятельствах, которые нарушают обычный режим функционирования предприятия или угрожают его финансовому положению;

- реализация мероприятий по недопущению банкротства предприятия;

- данные об изменении численности персонала, среднемесячной оплаты труда работников предприятия, в том числе руководителя за отчетный период;

- данные об использовании прибыли, остающейся в распоряжении предприятия;

- программа деятельности на очередной год.

Приложение 1

к порядку

отчетности руководителей

муниципальных унитарных

предприятий
ОТЧЕТ

(типовая форма)

руководителя муниципального унитарного предприятия

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального унитарного предприятия)

за период с __________________ по __________________

Руководитель муниципального унитарного предприятия

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Раздел I. Общие сведения

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	│                              О предприятии

	Полное наименование предприятия

	свидетельство о внесении в реестр

	муниципального имущества:

	реестровый номер

	дата присвоения реестрового номера

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	│Отрасль

	Основной вид деятельности

	Размер уставного фонда <*>

	Телефон (факс)

	Адрес электронной почты

	│                       О руководителе предприятия

	│Ф.И.О. руководителя предприятия

	Сведения о контракте, заключенном с

	руководителем предприятия:

	│дата контракта

	наименование муниципального органа

	администрации города Ставрополя,

	заключившего контракт

	Срок действия контракта с

	руководителем предприятия:

	начало

	окончание

	Телефон (факс)

	Отчетный период

	Начало

	Окончание

--------------------------------

Раздел II. Основные показатели деятельности предприятия

                                                                (тыс. руб.)

┌─────────────────┬──────┬────────────────────────────────────────────────┐

│  Наименование   │ Код  │              Значение показателя               │

│   показателя    │строки├────────────┬───────────────────────────────────┤

│                 │      │утвержденное│      фактически достигнутое       │

│                 │      │    <*>     ├────────┬───────────┬──────────────┤

│                 │      │            │   за   │    за     │  за период,  │

│                 │      │            │отчетный│аналогичный│предшествующий│

│                 │      │            │ период │  период   │  отчетному   │

│                 │      │            │        │ прошлого  │              │

│                 │      │            │        │   года    │              │

├─────────────────┼──────┼────────────┼────────┼───────────┼──────────────┤

│        1        │  2   │     3      │   4    │     5     │      6       │

├─────────────────┴──────┴────────────┴────────┴───────────┴──────────────┤

│                  1. Показатели для обобщенного анализа                  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                       Данные о прибыли (убытках)                        │

├─────────────────┬──────┬────────────┬────────┬───────────┬──────────────┤

│Прибыль (убыток) │      │            │        │           │              │

│Сумма прибыли,   │      │            │        │           │              │

│перечисленная в  │      │            │        │           │              │

│бюджет района    │      │            │        │           │              │

│Сумма                   │        │           │              │

│задолженности по │      │            │        │           │              │

│прибыли,         │      │            │        │           │              │

│подлежащей       │      │            │        │           │              │

│перечислению в   │      │            │        │           │              │

│местный бюджет   │      │            │        │           │

├─────────────────┴──────┴────────────┴────────┴───────────┴──────────────┤

│                   Данные о кредиторской задолженности

├─────────────────┬──────┬────────────┬────────┬───────────┬──────────────┤

│Кредиторская     │      │            │        │           │              │

│задолженность,   │      │            │        │           │              │

│в том числе:     │      │            │        │           │              │

│задолженность    │      │            │        │           │              │

│перед местным    │      │            │        │           │              │

│бюджетом         │      │            │        │           │              │

│из нее           │      │            │        │           │              │

│просроченная     │      │            │        │           │              │

│задолженность    │      │            │        │           │              │

├─────────────────┴──────┴────────────┴────────┴───────────┴──────────────┤

│                   Данные о дебиторской задолженности                    │

├─────────────────┬──────┬────────────┬────────┬───────────┬──────────────┤

│Дебиторская      │      │            │        │           │              │

│задолженность,   │      │            │        │           │              │

│в том числе      │      │            │        │           │              │

│местного бюджета │      │            │        │           │              │

│из нее           │      │            │        │           │              │

│просроченная     │      │            │        │           │              │

│задолженность    │      │            │        │           │              │

├─────────────────┴──────┴────────────┴────────┴───────────┴──────────────┤

│                  2. Показатели для детального анализа                   │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│          Показатели рентабельности хозяйственной деятельности           │

├─────────────────┬──────┬────────────┬────────┬───────────┬──────────────┤

│Общая            │      │            │        │           │              │

│рентабельность   │      │            │        │           │              │

│

│                   Показатели финансовой устойчивости                    │

├─────────────────┬──────┬────────────┬────────┬───────────┬──────────────┤

│Коэффициент      │      │            │        │           │              │

│обеспеченности   │      │            │        │           │              │

│собственными     │      │            │        │           │              │

│средствами       │      │            │        │           │              │

│Коэффициент      │      │            │        │           │              │

│соотношения      │      │            │        │           │              │

│заемных и        │      │            │        │           │              │

│собственных      │      │            │        │           │              │

│средств          │      │            │        │           │

│                      Данные об основных средствах                       │

├─────────────────┬──────┬────────────┬────────┬───────────┬──────────────┤

│Стоимость        │      │            │        │           │              │

│основных средств │      │            │        │           │                     │

│Коэффициент      │      │            │        │           │              │

│износа основных  │      │            │        │           │              │

│средств          │      │            │        │           │              │

├─────────────────┴──────┴────────────┴────────┴───────────┴──────────────┤

.

Раздел III. Сведения об использовании прибыли

                                                                (тыс. руб.)

┌────────────────────────────┬───────┬────────────────────────────────────┐

│  Наименование показателя   │  Код  │        Значение показателя         │

│                            │строки ├─────────┬───────────┬──────────────┤

│                            │       │   за    │    за     │  за период,  │

│                            │       │отчетный │аналогичный│предшествующий│

│                            │       │ период  │  период   │  отчетному   │

│                            │       │         │ прошлого  │              │

│                            │       │         │   года    │              │

├────────────────────────────┼───────┼─────────┼───────────┼──────────────┤

│             1              │   2   │    3    │     4     │      5       │

├────────────────────────────┼───────┼─────────┼───────────┼──────────────┤

│Прибыль, направленная на:   │       │         │           │              │

│реорганизацию производства  │  01   │         │           │              │

│реорганизацию управления    │  02   │         │           │              │

│реорганизацию системы сбыта │  03   │         │           │              │

│социальные цели             │  04   │         │           │              │

│другие цели                 │  05   │         │           │              │

└────────────────────────────┴───────┴─────────┴───────────┴──────────────┘

Раздел IV. Сведения о недвижимом имуществе предприятия,

не используемом в производственных целях

                                                                (тыс. руб.)

┌───────────────────────────────────┬─────────────┬───────────────────────┐

│      Наименование показателя      │ Код строки  │  Значение показателя  │

├───────────────────────────────────┼─────────────┼───────────────────────┤

│                 1                 │      2      │           3           │

├───────────────────────────────────┴─────────────┴───────────────────────┤

│                 Недвижимое имущество, сданное в аренду                  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ Наименование и характеристика недвижимого имущества, сданного в аренду  │

├───────────────────────────────────┬─────────────┬───────────────────────┤

│Балансовая стоимость               │     01      │                       │

│доходы, полученные от сдачи        │     02      │                       │

│недвижимого имущества в аренду     │             │                       │

│в том числе перечисленные          │     03      │                       │

│в местный бюджет                   │             │                       │

├───────────────────────────────────┴─────────────┴───────────────────────┤

Раздел V. Сведения о наличии признаков банкротства

┌──────────────────────────────┬─────────────┬────────────────────────────┐

│   Наименование показателя    │ Код строки  │    Значение показателя     │

├──────────────────────────────┼─────────────┼────────────────────────────┤

│              1               │      2      │             3              │

├──────────────────────────────┼─────────────┼────────────────────────────┤

│Наличие признаков банкротства │     01      │                            │

│Просроченная задолженность:   │             │                            │

│по денежным обязательствам    │     02      │                            │

│по обязательным платежам      │     03      │                            │

├──────────────────────────────┴─────────────┴────────────────────────────┤

│Меры, принятые руководителем в целях финансового оздоровления предприятия│

│(заполняется в случае наличия признаков банкротства)                     │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

                                                   Руководитель предприятия

________________ ____________________ _____________________________________

     (Дата)            (Подпись)               (Фамилия, инициалы)

4